

Duch Bytkowski

Nr 5 (79)

12 maja 2019 roku

Niedziela Dobrego Pasterza





Historia Pierwszej Komunii św.

ks. Michał Mendakiewicz

W pierwszych wiekach chrześcijaństwa udzielano jednocześnie trzech sakramentów: Chrztu, Bierzmowania i Eucharystii. Odbywało się to tradycyjnie w Wigilię Zmartwychwstania podczas całonocnej liturgii. Po ścisłym poście, w Wielką Noc nowi chrześcijanie zanurzali się w wody Chrztu, otrzymywali dary Ducha Świętego i po raz pierwszy uczestniczyli w pełni w Mszy św. W obrzędach tych uczestniczyli wszyscy nowo przyjmowani do Kościoła. Początkowo przeważali dorośli. Wraz z dorosłymi tych samych sakramentów udzielano dzieciom, nawet noworodkom.

Ze względu na to, że w późnym średniowieczu pobożność adoracyjna zaczynała wypierać sakramentalne przyjmowanie Ciała Pańskiego, Sobór laterański IV (1215 rok) nakazał, aby wierni, którzy osiągnęli wiek rozeznania (używania rozumu), przystępowali do komunii św. przynajmniej raz w roku. Ów wiek rozeznania był przeważnie definiowany jako wiek, w którym dziecko potrafi odróżnić, co jest uczciwe, od tego, co uczciwe nie jest, a w kwestii wiary odróżnia zwykły chleb od Chleba Eucharystycznego.

Radykalną przemianę przyniosły dopiero dwa dekryty wydane z polecenia papieża św. Piusa X (1903 - 1914): de-

kret o częstej Komunii świętej z 1905 roku i dekret *Quam singulari* z 1910 o Komunii świętej dzieci. Papież wskazał na siódmy rok życia, jako właściwy wiek przyjęcia I Komunii świętej, co więcej - otworzył możliwość i wręcz zachęcił do jeszcze wcześniejszego dopuszczania dzieci do stołu Pańskiego. Dla dziecka nie jest konieczna znajomość wszystkich prawd katechizmowych. Może ono przyjąć Komunię świętą, jeżeli tylko potrafi odróżnić chleb zwykły od Chleba Eucharystycznego i wierzy, że przyjmując Komunię świętą przyjmuje Chrystusa. Przed I Komunią świętą wymagana jest zawsze spowiedź św. dziecka. Nie



była to zmiana zasad podanych przez IV Sobór Lateraneński, ale ściślej-sza interpretacja jego postanowień.

Oba dekrety Piusa X przyczyniły się w wielkiej mierze do ożywienia życia eucharystycznego w Kościele katolickim.

Św. Jan Paweł II, mówiąc o duszpasterstwie dzieci, wspomniał papieża Piusa X, zaznaczając, że jego decyzja zaowocowała świętością pośród dzieci. Święty Pius X swoją decyzją przywrócił w duszpasterskim spojrzeniu traktowanie Komunii świętej jako pokarmu na drodze chrześcijańskiego życia, jako mocy ku świętemu

życiu. W Polsce jednym z propagatorów praktyki wczesnej Komunii świętej stał się św. Józef Sebastian Pelczar, biskup ordynariusz Przemyśla (1900 – 1924).

Białe stroje, w których występują dzieci nawiązują do pierwszych wieków chrześcijaństwa, gdy człowiek przyjmujący sakramenty Chrztu, Bierzmowania i Eucharystii wdziewał białą, skromną szatę i nosił ją przez osiem dni. Takie też znaczenie ma tzw. Biały Tydzień, podczas którego dzieci chodzą do kościoła w strojach pierwszokomunijnych.

Mali święci ale wielcy duchem

Eugenia Rostańska

13 maja 2017 roku, w setną rocznicę objawień fatimskich, podczas uroczystej Mszy świętej na placu przy sanktuarium w Fatimie, papież Franciszek dokonał kanonizacji Franciszka i Hiacyncy włączając ich w poczet świętych Kościoła katolickiego. Stali się pierwszymi najmłodszymi kanonizowanymi, którzy nie byli męczennikami.





Życiorysy najmłodszych świętych i błogosławionych są przykładem postawy, która wydaje się zupełnie nie przystawać do wyobrażeń o dzieciństwie. Zaskakują determinacją, poświeceniem, pokorą, męznym znoszenia cierpienia i niesprawiedliwości, ofiarowywanym Bogu. „Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do niego” (Mk 10,15). Są to słowa zachęty do przyjęcia postawy inspirowanej ufnością dziecka i do rozumienia, że to Bóg a nie człowiek jest prawdziwym Panem istoty ludzkiej, każdego życia (*Franciszek: Gaudete et exsultate*) O powołaniu do świętości w świecie współczesnym. 2018 p. 32).

Jakich małych świętych, męczenników i wyznawców wspominamy w Kościele?

Wśród męczenników, jako pierwsze dzieci, wspominamy chłopców zamordowanych z rozkazu Heroda, dzieci, których określa się językiem liturgii jako świętych Młodzianków. Z czasów wczesnochrześcijańskich, z konkretnych postaci, opatrzonehagiograficznym opisem, wymieniają się: św. Tarsycjusz, który jako kilkunastoletni chłopiec zginął w 257 roku, broniąc Komunii św. przed

profanacją, św. Pankracy, czternastoletni męczennik z pierwszych wieków chrześcijaństwa, św. Agnieszka, dwunastolatka, która oddała życie za Chrystusa w czasie prześladowania chrześcijan w Rzymie ok. 305 roku.

Z wieków średnich wspominany jest Święty Dentelin, zmarły w VII wieku. Był jednym z czworga dzieci grafa Hainautu św. Wincentego Madelgariusza (+677) z Soignies w Belgii i świętej Waldetrudy (+688). Zmarł w wieku siedmiu lat i pochowany został w Soignies.

Czasy renesansu to błogosławieni Krzysztof, Antoni i Jan z Tlaxcali, okrutnie zamordowani w latach 1525-27 z rąk swoich rodziców i miejscowej ludności. Od ubiegłego roku tych troje nastolatków, z których najstarszy miał niespełna 13 lat, jest patronami meksykańskich dzieci.

W drugiej połowie XX w. Kościół zaczął wynosić do chwały ołtarzy również dzieci i nastolatków nie będących męczennikami. Wielu z nich jest patronami swoich rówieśników. Jest nim św. Dominika Savio (1842 – 1857), który mając 12 lat, został przyjęty do Oratorium św. Jana Bosco w Turynie i tam z nim przeby-



wał, osiągając świętość pośród zwyczajnych obowiązków codzienności. Zmarł w wieku 15 lat. Kanonizowany został w 1954 roku. Jak podają źródła papież Pius XI powiedział o nim: Mały święty ale wielki duchem.

W obronie czystości oddała życie jedenastoletnia Maria Goretti, pobożna dziewczynka z wiejskiej rodziny z okolic Ankony, kanonizowana 24 czerwca 1950 r. Dziś nastoletnia święta jest patronką m.in. dziewcząt.

Tortury i męczeńska śmierć stały się też udziałem piętnastoletniego Józefa Sánchez del Río, Meksykanina, należącego do katolickiego ruchu oporu Cristeros. Torturowany i katowany ze względu na wiarę chłopak odmówił wyrzeczenia się Chrystusa, został rozstrzelany 10 lutego 1928 r.

W gronie wyniesionych na ołtarze, w ubiegłym wieku, dzieci i nastolatków znajdują się też m.in., pochodzący z Chin siedmioletni Paweł Lang-Fu i jego rodaczka, jedenastoletnia Maria Zheng Xu. Nie brak też błogosławionych, wśród których znajdują się m.in. bł. Imelda Lambertini (jedenastoletnia patronka dzieci pierwszokomunijnych), bł. Karolina Kózkówna, dwunastolatka bł. Albertyna Berkenbrock z Brazylii i jej argentyńska rówieśnicz-

ka bł. Laura Vicuña, czy młodzi męczennicy z Japonii i Tajlandii z współczesnych czasów prześladowania Kościoła.

Równie budujące jak przykłady najmłodszych świętych, są też losy wielu dzieci i nastolatków, będących obecnie kandydatami na ołtarze. m.in. Antonietta Meo (7 lat), Silvio Dissegna (12 lat) Francuzka Anna de Guigné (11 lat), hiszpanka Aleksja González-Barros y González (12 lat). Obecnie trwa także m.in. proces beatyfikacyjny siedmiorga polskich dzieci i ich rodziców: rodziny Józefa i Wiktorii Ulmów z Markowej, zamordowanych przez żandarmerię niemiecką 24 marca 1944 r. za ukrywanie ośmiorga osób z żydowskich rodzin.

Maj, to jednak szczególny miesiąc dla dzieci, a jako znaczące postawione są przed nami dzieci z Fatimy: Francisco Marto i Jacinta Marto. To portugalskie rodzeństwo, które w 1917 roku, wraz z Lúcią (Łucją) dos Santos, doznało objawień maryjnych w Fatimie. Urodziły się jako najmłodsze dzieci Manuela i Olimpii Marto. Nie umiały czytać ani pisać, nie chodziły do szkoły. Wraz z kuzynką Łucją pomagały w gospodarstwie rodzicom, pasąc owce. Franciszka opisywano jako dziecko spokojne i małomów-



ne, głęboko wierzące. Lubił modlić się w samotności, jak twierdził - dla wynagrodzenia Jezusowi grzechów świata. Hiacynta była jego młodszą siostrą. Doświadczenia objawień wpłynęły na jej charakter. Zwiększyło się jej zaangażowanie religijnie, podejmowała również praktyki pokutne i ascetyczne w intencji nawrócenia grzeszników, realizując zalecenia, jakie dzieci otrzymały podczas objawień, szczególnie te, które dotyczyły odmawiania różańca, w intencji nawrócenia grzeszników, jako zadośćuczynienia za grzechy. To dzieciom, Hiacyncie i Franciszkowi i Łucji Maryja powierzyła tajemnice, które określamy jako Tajemnice Fatimskie.

Wkrótce po objawieniach Hiacynta i Franciszek ciężko zachorowali i zmarli. Przyczyną śmierci była rozprzestrzeniająca się wówczas pande-

mia grypy hiszpańskiej. Franciszek zmarł w rodzinnym domu 4 kwietnia 1919 roku mając 11 lat, zaś Hiacynta zmarła 20 lutego 1920 roku w szpitalu w Lizbonie, mając lat 10. Rodzeństwo zostało pochowane w Bazylice Matki Bożej Różańcowej w Fátimie. W 2006 roku obok doczesnych szczątków dzieci spoczęło ciało Łucji dos Santos, która jako dorosła została karmelitanką bosą.

Relikwie św. Franciszka i św. Hiacynty mamy w naszym kościele. Na zachowanej fotografii można zobaczyć twarze świętych dzieci i ich specyficzne ubrania dziecięce z tamtych czasów. Zaś wstawiennictwo świętych Franciszka i Hiacynty, pomaga nie tylko dzieciom ale i wszystkim tym, którzy lubią dzieci i chcą być wsparciem dla ich wzrastania w Bogu i wśród ludzi.





Jesteśmy żywą wspólnotą

Redakcja Ducha Bytkowskiego

Rozmowa z ks. prałatem Władysławem Nieszporkiem, do 2018 proboszczem Bazyliki Piekarskiej i św. Bartłomieja, kustoszem Sanktuarium Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej w Piekarach Śląskich, dziekanem dekanatu piekarskiego, który będąc na emeryturze wspomaga prace duszpasterską w naszej parafii.

Wspomnienie jakiego wydarzenia z pracy z wiernymi, w takim miejscu jak Bazylika Piekarska, wywołuje u Księdza wzruszenie, czy szczególnie emocje?

Praca w Bazylice wymaga ciągłej mobilizacji wewnętrznej a tym samym wywołuje ciągle emocje, bo wszystko, co się dzieje wokół sanktuarium ma znaczenie. To co się w sanktuarium przeżywa ma nie tylko oddźwięk duchowy, czy formacyjny ale też charakter odnoszący się do historii tego regionu, historii sanktuarium. Stale odkrywa się coś nowego. Trudno wyodrębnić jakąś szczególną sytuację, czy zdarzenie, chociaż nie ukrywam, że pewne okresy o charakterze formacji duszpasterskiej, sanktuaryjnej były ważne. Np. rok 2000, Rok Wiary, Rok maryjnych jubileuszy, 100-lecie objawień Matki Bożej Fatimskiej, jako rok związany zżywieniem kultu maryjnego, czy wydarzenia związane z 350-leciem kultu Matki Boskiej w Piekarach,

z obrazem MBP w roli głównej. Wydarzenia te kształtują świadomość, po co tam człowiek jest i zostawiają swój ślad.

Takie szczególne wydarzenia związane były z budową w 2009 roku nowego ołtarza. Budowa ołtarza jest dla kościoła wydarzeniem stawianym na równi z budową kościoła. Konsekracja kościoła, konsekracja ołtarza, idą z sobą w parze, niosąc ładunek emocjonalny, teologiczny w przekazie i w symbolice. Ołtarz sanktuaryjny był związany z aranżacją całego prezbiterium, wkomponowaniem do przestrzeni sakralnej Bazyliki, doбором odpowiednich materiałów, w czym pomagali nam wysokiej klasy fachowcy. Szczególnie udało nam się go konsekrować... Pozwala on na płynną i pobożną celebrację, tym bardziej, że Bazylika nie jest dużym kościołem.

Bazylika kojarzy się wiernym przede wszystkim z pielgrzymkami, tymi tradycyjnymi, stanowymi czy parafial-



nymi. Ale wiem, że jest też miejscem indywidualnych, osobistych pielgrzymek, podejmowanych z własną intencją. „Jada do Piekor” bywa reakcją na trudy naszej rzeczywistości. Jak Ksiądz postrzega takie pielgrzymki?

Obserwujemy przez ostatnie lata taką tendencję zmiany zwyczaju, czy profilu pielgrzymowania. Takie popularne: „jada do Piekar”, stało się nagminne i przybrało formę turystyki religijnej, osobistej, nieorganizowanej, indywidualnej, prywatnej. W grupie, na rowerze, na motorach, samochodem - ale indywidualnie. Wzrasta zainteresowanie sanktuarium, bo jest ono na kilku szlakach turystycznych, popularnych jak np. na szlaku Camino do Św. Jakuba. Kilka lat temu szlak ten był w Bazylice inaugurowany i zjawiają się coraz częściej osoby tym szlakiem idące. Są też szlaki regionalne jak Szlak Husarii Polskiej, Szlak Gwarków, czy inne.

Odbywa się to czasem kosztem pielgrzymek tradycyjnych. Te organizowane mają wyraźny charakter religijny. Młodszy, chcą więcej widzieć, zwiedzić i im odpowiada turystyka indywidualna. Ma ona jednak charakter nie tylko kulturopoznawczy ale i duchowego doświadczenia. W Bazylice jest cały dzień czynny konfesor, funkcjonuje Centrum Pielgrzymkowe, oferując usługi przewodnika, tym bardziej, że jest do zwiedzania nie tylko Bazylika ale i Kalwaria Piekarskiej, która ma 10 hektarów ale i przestrzeń tzw. Studzienki, czy Kaplica św. Barbary, postawiona na miejscu starego szybu wydobywczego

rud ołowiu, która według tradycji, jakieś 100 lat temu, była pustelnią.

Patrzy Ksiądz na wspólnoty parafialne ze swojego doświadczenia. Jakie wyzwania, zdaniem Księdza, stoją współcześnie przed wspólnotami parafialnymi?

Wspólnota parafialna to otwarcie się na wszystkich członków parafii i budowanie wspólnoty poza liturgią. Wspólnota liturgii jest czymś oczywistym. Budowaniu wspólnoty poza liturgią służą różne spotkania, wyjazdy pielgrzymkowe i pielgrzymki piesze. Mają one charakter integracyjny, sporo osób musi przy nich razem pracować by je przygotować. Trzeba organizować takie działania, które dałyby możliwość bycia razem różnym osobom. Ale moim zdaniem najlepsze są festyny. One mocno angażują ludzi, którzy muszą go zorganizować i przeprowadzić. Wiem, że na Bytkowie jest taki festyn co roku...

Festyn przed nami w czerwcu, jak i odpust parafialny.

Ja jestem wychowankiem Sługi Bożego ks. Blachnickiego. Był moim profesorem, a ja byłem jego współpracownikiem w gronie Oazy. Miałem zaszczyt prowadzić razem z nim rekolekcje oazowe. Jego wizja Kościoła, jako wspólnoty, opierała się nie tylko na tych trzech zasadach - świadectwa, liturgii i służby - ale opierała się na ewangelizacji poprzez tzw. małe komórki. Może być to forma tworzenia wspólnoty tych, którzy nie chodzą na pielgrzymki



i festyny ale np. mieszkają w jednym bloku i spotykają się. Nie wiem czy ks. Blachnicki miał szczegółowy program takich małych komórek w blokach ale mogą one służyć odkrywaniu tego, że jesteśmy wspólnota żywą a nie sformalizowaną grupą, bo dekalog, bo przykazania kościelne i nic więcej mnie nie obchodzi. Służy temu nowa ewangelizacja, która została zainicjowana przez św. Jana Pawła II.

Jak Ksiądz postrzega parafię na Bytkowie?

Tak się złożyło, że wasz ks Proboszcz był u mnie wikarym przez pięć lat. Towarzyszyłem mu kiedy on dziesięć lat temu wchodził tutaj, w przestrzeń tej parafii, dużej wymagającej i z określonymi tradycjami. Pomimo tego, że jesteście parafią młodą to jest ten trzon parafii z tradycją, która te młodą tworzyła, budując kościół. Parafia, która buduje kościół jest zawsze bardziej zintegrowana niż stare parafie. Widziałem to w swojej poprzedniej parafii na Osiedlu Witosa w Katowicach, gdzie ludzie budujący i wspomagający budowę mówili: mój kościół, moja parafia. Mówili: my nie wiedzieli, że chodzimy do kościoła, a jak my się na budowie poznali, to teraz w windzie mówimy sobie dzień dobry. To są wspaniałe znaki! Nie każda Parafia ma łaskę budowania kościoła. To taka łaska Boża, taki szczególny przywilej.

Nas to też dotyczy...

Bywałem tutaj u początku działalności waszego ks. Proboszcza a teraz, na

emeryturze, tu się znalazłem. Może tak to było przez Ducha Św. zaaranżowane. Parafia jest mi trochę znana, czasem sprawowałem tu liturgię. Przyszedłem więc tu, skierowany przez ks. Biskupa bez obaw, czy bez Bożego łęku przed nowym i czy dam radę. Ale tu ks. Proboszcz, jako mój przyjaciel był dla mnie wyrozumiały i obowiązki, które mi wyznaczył są zwykłymi obowiązkami kapłana. Dlatego też nie odczuwam żadnego ciężaru, wręcz czuję się w Bytkowie doskonale i mogę tu pracować aż do śmierci.

A plany na przyszłość? Obserwując energię Księdza Prałata - to musi ich być wiele!

Nie mam planów. Emeryci nie mają planów konkretnych. Jesteśmy podporządkowani posłuszeństwu wobec biskupa. Jednak emeryt jest dalej księdzem, tak, jak każdy inny ale jest zwolniony z obowiązków administracyjnych a jest to zdjęcie ogromnego ciężaru. Chciałbym być wikarym do dyspozycji proboszcza i innych księży.

A może coś się odmieni?

Pan Bóg ma swoje scenariusze i swoimi planami dysponuje. W związku z Patronem parafii ożywiłem w sobie takie osobiste nabożeństwo do Ducha Św, który – jak myślę- pomoże mi tu znaleźć swoje miejsce.

Dziękujemy za rozmowę.



INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 13.05.2019

- 7.00 Za ++ Karola Kukłę w rocznicę śmierci, rodziców, braci, bratową Teodozję.
7.00 Za ++ Władysławę i Stanisława Zawada, doktora Włodzimierza Jaworowskiego.
8.00 Za + Tadeusza Pająk na pamiątkę urodzin, ++ z rodzin Pająk, Czornik, Ochman, Krawczyk.
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 Za ++ Mariana Rejnowicz w 7. rocznicę śmierci, rodziców i rodzeństwo z obu stron.
19.00 NABOŻEŃSTWO KU CZCI MB FATIMSKIEJ - Za wstaw. MB Fatimskiej o Bożą opiekę, błogosławieństwo i wszelkie potrzebne łaski dla członków I Róży Żywego Różańca i ich rodzin. Ofiara od Róż Różańcowych.

WTOREK – 14.05.2019 – ŚWIĘTO ŚW. MACIEJA, APOSTOŁA

- 7.00 Za wstaw. MB Fatimskiej o Boże błóg. i zdrowie dla wszystkich czcicieli – ofiara od czcicieli MB Fatimskiej.
NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
8.00 Za ++ siostrę Ilonę Szkotak w 20. rocznicę śmierci, rodziców, siostrę Danutę, ++ z rodziny.
8.00 Za + Zdzisława Zagórnego – ofiara od sąsiadów z ul. Jagielly 33c.
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 Do Opatrz. Bożej przez wstaw. MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie w intencji Barbary Sobek z okazji 80. rocznicy urodzin oraz o Boże błóg. dla całej rodziny /T-D/
19.00 WIECZÓR MAŁŻEŃSKI – adoracja Najświętszego Sakramentu, msza św., konferencja, indywidualne błogosławieństwo.

ŚRODA – 15.05.2019

- 7.00 Do MB Królowej Polski z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, błóg. Boże i zdrowie dla córki Beaty i wnuczki Wiktorii z okazji urodzin oraz o Boże błóg. dla całej rodziny.
NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
8.00 Za ++ rodziców Zofię i Zygmunta Perzanowskich, dziadków z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące.
8.00 Za ++ Jadwigę i Jerzego Jurczyk, Romana, Adelę i Czesława Młynarskich.
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 Za ++ rodziców Helenę i Henryka Głowala, ++ z rodzin Głowala, Sonek, Kowasz, Pierszała, Kmiec, Smolarz, Gola.
18.00 Za + męża Zygmunta Pała w 10. rocznicę śmierci.

CZWARTEK – 16.05.2019 – ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA BOBOLI, prezb. i męcz., patrona Polski.

- 7.00 Za ++ rodziców Irenę i Stanisława, dziadków, pokrewieństwo, Jadwigę i Erharda, dusze w czyśćcu cierpiące.
7.00 Za + Barbarę Wysokińską – ofiara od brata Antoniego z żoną.
8.00 Za + Barbarę Siwiec o radość życia wiecznego – ofiara od Stefana Rusin.
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 Do Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana przez wstaw. Matki Kapłanów z podz. za otrzymane łaski z prośbą o opiekę, światło Ducha Świętego oraz o Boże błóg. na dalsze lata posługi dla naszych kapłanów: proboszcza ks. Tomasza Kopczyka, ks. Wojciecha Dytka, ks. Tomasza Gojny, ks. Michała Mendakiewicza oraz prałata ks. Władysława Nieszporka z okazji rocz. święceń kapłańskich.
19.30 MĘSKI WIECZÓR – konferencja, msza św., wspólna modlitwa.



INTENCJE MSZALNE

PIĄTEK – 17.05.2019

7.00 Za + mamę Mariannę Wrona, ++ z rodziny, dusze w czyśćcu cierpiące.

7.00 Za + Barbarę Wysokińską – ofiara od brata Ryszarda z rodziną.

8.00 Za + syna Jacka Mitorskiego w 19. rocznicę śmierci, rodziców Elżbietę i Jerzego, siostrę Sylwię, brata Mariana.

17.30 NABOŻENSTWO MAJOWE

18.00 Do Opatrz. Bożej przez wstaw. Królowej Różańca Świętego i św. siostry Faustyny z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o łaskę zdrowia dla chorych członków Wspólnoty Różańcowej i Stowarzyszenia Faustinum a dla zmarłych o życie wieczne w niebie.

18.00 Za + Zygmunta Faltin.

KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

SOBOTA - 18.05.2019

7.00 Za + żonę Annę Szlezak w 9. rocznicę śmierci, syna Romana i pokrewieństwo z obu stron.

8.00 Do Opatrz. Bożej za wstaw. MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błóg. Boże, zdrowie i pracę dla Ewy z okazji urodzin.

8.00 Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za dar życia i wiary, z prośbą o dary i łaski Ducha św. w intencji Macieja Kordysa z okazji urodzin.

8.00 Do Boga w Trójcy Jedynego, za wstaw. św. Jana Pawła II w intencji Jana Dylus z podziękowaniem za 75 lat życia, z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę dla Solenizanta i całej rodziny.

17.30 NABOŻENSTWO MAJOWE

18.00 Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za wszelkie łaski, z prośbą o zdrowie i opiekę w intencji Łukasza Szmajducha z okazji 37. rocznicy urodzin oraz błóg. Boże dla dzieci: Leny i Szymona.

NIEDZIELA – 19.05.2019 – 5 NIEDZIELA WIELKANOCNA

7.00 Za + mamę Edytę w 50. rocznicę śmierci, ojca Ludwika, teściów Wilhelminę i Gerarda oraz krewnych z rodzin Guzdek, Menzla, Tosler.

9.00 O błogosławieństwo Boże, dary i potrzebne łaski w int. rodzin i małżonków naszej parafii – ofiara od Domowego Kościoła i Odnowy w Duchu Świętym.

9.00 Za Parafian.

10.30 UROCZYSTOŚĆ I KOMUNII ŚWIĘTEJ SP 1.

12.00 Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę w intencji Eugeniusza Korola z okazji 60. rocznicy urodzin oraz o Boże błóg. dla całej rodziny. /TE DEUM/

15.00 Msza św. z błogosławieństwem rocznych dzieci.

16.00 NABOŻENSTWO MAJOWE z udziałem dzieci pierwszokomunijnych.

17.00 Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za dar życia i wszelkie łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i dary Ducha św. w intencji Zuzanny z okazji 20. rocznicy urodzin oraz o Boże błóg. dla całej rodziny.

20.00 Za ++ ojca i męża Eugeniusza Majchrowskiego w 10. rocznicę śmierci, rodziców Józefę i Józefa Piestrzyńskich, teściów Stanisława i Szymona, dziadków z obu stron, Helenę Łuczak, wujostwo, pokrewieństwo z obu stron.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Niedziela Dobrego Pasterza

- **Liturgia tygodnia:**

- 13.05 – poniedziałek – wsp. dow. NMP z Fatimy;
- 14.05 – wtorek – święto św. Macieja Apostoła;
- 16.05 – czwartek – święto św. Andrzeja Boboli, prezb. i męcz., patrona Polski;

- Dziś podczas mszy św. o godz. 10.30 – uroczystość Pierwszej Komunii św. dla uczniów klas III ze SP nr 8.
- Nabożeństwo majowe odprawimy dzisiaj o godz. 16.00 i będzie ono połączone z nabożeństwem dziękczynnym w intencji dzieci pierwszokomunijnych.
- W dni powszednie na nabożeństwa majowe zapraszamy o godz. 17.30.
- W poniedziałek – 13.05 – wspomnienie MB Fatimskiej. Zapraszamy na godz. 19.00 na nabożeństwo, mszę św. oraz procesję ku czci MB Fatimskiej.
- W nadchodzącym tygodniu zapraszamy na: Wieczór Małżeński – we wtorek 14.05 – od godz. 19.00 adoracja Najświętszego Sakramentu, potem msza św. i konferencja a także na: Męski Wieczór – w czwartek 16.05 o godz. 19.30.
- W przyszłą niedzielę – 19.05 – podczas mszy św. o godz. 10.30 do I Komunii św. przystąpią uczniowie klas III ze SP nr 1. Prosimy, żeby wtedy miejsca w ławkach pozostawić dla dzieci komunijnych oraz ich rodzin.
- W przyszłą niedzielę w katowickiej katedrze o godz. 12.00 zostanie odprawiona msza św. w intencji małżonków przeżywających swoje jubileusze sakramentu małżeństwa.
- Zbiórka przed wyjazdem do sanktuariów ziemi opolskiej w sobotę – 18 maja o godz. 7.00 na parkingu przed kościołem, wyjazd o godz. 7.10.
- Przypominamy, że parafia planuje zorganizowanie autokarowej pielgrzymki do sanktuariów w Wilnie (Litwa), Gietrzwałdzie i Świętej Lipce. Szczegółowy program można znaleźć w gablotkach oraz na stronie internetowej parafii. Są jeszcze wolne miejsca. Zapisy przyjmuje Kancelaria.
- Rozpoczęły się już przygotowania do tegorocznego festynu parafialnego. Jak co roku organizatorzy proszą o przynoszenie fantów, które będą mogły służyć jako nagrody albo podarunki podczas festynu. Można je składać w kancelarii.